



HUNDRIESER

LEBENSMITTEL



Unsere Knüller der Woche!

COCA-COLA, FANTA,
SPRITE
u. a. Sorten, 1,5 L Flasche,
zzgl. 0,25 € Pfand
1L = 0,74 €

1,11



Haribo
FRUCHTGUMMI
O. LAKRITZ
versch. Sorten,
125-175 g Beutel
1kg = ab 5,09 €

0,89

Mit der
EDEKA APP
0,79 €
1kg = ab 4,51 €



Mit der
EDEKA APP
1,99 €
1kg = ab 4,57 €

Dr. Oetker
DIE OFENFRISCHE
„Margherita“ u. a. Sorten,
305-435 g Packung
1kg = ab 5,10 €

2,22

Gut&Günstig - Italien
TAFELTRAUBEN
Kl. 1, hell, kernlos, 500 g Schale
1kg = 2,22 €

1,11



1/2
Preis

Rotkäppchen
FRUCHTSECCO
versch. Sorten,
0,75 L Flasche
1L = 3,99 €

2,99

Arla
BUKO
versch. Sorten
und Fettstufen,
120-200 g Packung
1kg = ab 4,95 €

0,99



Frisches
HACKFLEISCH
Rind- u. Schweinefleisch
gemischt, vielseitig
verwendbar, 100 g

0,89



WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO. KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,
Tel. 0201/43968636

Sonntumer Straße 73, 42551 Velbert
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

KW35 vom 25.08. bis 30.08.2025

UNSERE KÄSE-HIGHLIGHTS DER WOCHE

**SWITZERLAND
APPENZELLER**
Schweizer Hartkäse mit
Rohmilch, mild-würzig im
Geschmack, 48 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

2,22

Beemster
**GOUDA PIKANT O.
MILD**
holländischer Schnittkäse,
48 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

1,49

MeinLand
BIO HARTKÄSE
deutscher Hartkäse, 6 Monate
gereift, handwerklich nach
traditioneller Art gekäst,
50 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1,99



**LOTTE'S
LIEBLING**
deutscher Weichkäse,
50 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,11



Fromage d'Amour
WEINBERGKÄSE
französischer Weichkäse,
72 % Fett i.Tr.,
100 g am Stück

1,99

STOSSEN SIE

Deutschland - Ahr
**MAYSCHOSS EDITION
EXCLUSIV**
versch. Sorten,
0,75 L Flasche
1L = 11,99 €

8,99

Deutschland
WEIN-GENUSS
„Rivaner Grauburgunder“,
trocken, 0,75 L Flasche
1L = 2,65 €

1,99

Deutschland/Württemberg
**WÜRTTEMBERGER
WEINE**
„Cuvée rot“, süß & fruchtig,
0,75 L Flasche
1L = 4,65 €

3,49

Puschkin
VODKA
versch. Sorten,
15-37,5 % Vol.,
0,7 L Flasche
1L = 9,27 €

6,49



Mit der
EDEKA APP
14,99 €
1L = 21,41 €

Jack Daniel's
**TENNESSEE
WHISKEY**
40 % Vol., 0,7 L Flasche
1L = 22,84 €

15,99

FEINE FLEISCH- SPEZIALITÄTEN!

Saftige
**KALBS-
KOTELETTES**
100 g

2,49

**WRAP HACK-
FLEISCHSPIESS**
100 g

1,79



**PIZZA
LEBERKÄSE**
aus eigener Herstellung,
100 g

0,88

Gefüllte
PAPRIKASCHOTEN
100 g

1,49

MeinLand - Frische
STIELKOTELETTES
das schnelle Pfannengericht,
1 kg

6,99

MeinLand - Frische
LUMMERKOTELETTES
zart & mager,
1 kg

7,49

MeinLand - Frische
**WHISKEY
BRATWURST**
100 g

0,99

MeinLand -
Frische
BRATWURST
mit Röstzwiebeln u.
Käse verfeinert, 100 g

0,99

**SOUVLAKI-
SPIESSE**
magere Schweinefleisch-
würfel aus dem Rücken,
mariniert, 100 g

1,59

Frische
HÄHNCHENFLÜGEL
Hkl. A, 1 kg

4,99

MeinLand
HOLZFÄLLERSTEAKS
aus der Schweineschulter,
mit Knochen, versch. mariniert,
100 g

0,59

Zarter
**RINDER-
SCHMORBRATEN**
deutsches Jungbullenfleisch,
1 kg

16,90



Frische
**HÄHNCHEN-
SCHENKEL**
Hkl. A, mit Rückenstück, 1 kg

3,99

Frisches
**HÄHNCHEN-
INNENFILET**
Hkl. A, für den kalorien-
bewussten Genuss, 100 g

1,29

MIT UNS AN!



Osborne VETERANO
30 % Vol.,
0,7 L Flasche
1 L = 14,27 €
9,99

**Unser Highlight
Rosé des Jahres**

**Österreich
KARTHÄUSER HOF
BRUNO ROSÉ**
0,75 L Flasche
1 L = 13,32 €
9,99

NUR DAS BESTE AUS DEM MEER



Geschälte RIESENGARNELEN
gefroren/getaut, 100 g
2,29

Gefüllte LACHSTASCHE
mit Mozzarella, 100 g
1,99

RÄUCHER-ROLLMOPS
mit Zwiebeln, 100 g
0,99

**MSC zertifizierter
MATJES-SAHNE-
TOPF MIT APFEL**
milde Matjeshappen von feiner
Sahnesauce umschmeichelt
und mit Äpfeln veredelt, 100 g
0,99

**Wochenend-
von Do-Sa knüller**

Frisches THUNFISCHFILET
festes, würziges
Fleisch, 100 g
2,99

VÅRLAKS LACHSFILET
mit mediterraner
Gemüsefüllung,
in Backpapier, 100 g
2,79

**ASC zertifiziertes
VÅRLAKS LACHSFILET**
gezüchtet in den eisigen
Gewässern hinter dem
Polarkreis, 100 g
1,79

LACHSFILETPFANNE
mit Rosmarin-Zitrone, 100 g
2,49

**MSC zertifiziertes -Frisches
SEELACHSFILET**
das beliebte Filet zum
Braten u. Dünsten, 100 g
1,39



**Rasting
10 ROST-
BRATWÜSTCHEN**
grob o. fein, 10 Stück à 100 g
8,00

**Rasting
HÄHNCHEN-
FLEISCHWURST**
im Ring, 100 g
1,29

**Rasting - Delikates
LACHSSCHINKEN**
geräuchert, extra mager, 100 g
1,99

**Rasting
SCHINKEN-
METTWÜSTCHEN**
100 g
1,69

**Rasting
MEISTER-
KOCHSCHINKEN**
100 g
1,99

**Rasting - Delikates
SAFTSCHINKEN**
heißgeräuchert, 100 g
1,99

**Rasting
LEBERWURST**
fein geräuchert o.
KÖLNER LEBER-
WURST
ungeräuchert, 100 g
1,49

**Montorsi
PROSCIUTTO
DI SAN DANIELE**
ausschließlich gereift in der
Bergluft von San Daniele
di Friuli, sehr mild im
Geschmack, 100 g
3,29

**Montorsi
PROSCIUTTO
DI PARMA**
Parmaschinken,
mind. 12 Monate
gereift, 100 g
3,29

**Montorsi -
Original italienische
MORTADELLA
MODENA**
100 g
1,29

DEFTIGE WURST-
SPEZIALITÄTEN!



**Gepökelte
PUTENBRUST**
saftig & mager
100 g
2,79

**APFEL-ZWIEBEL-
LEBERWURST**
aus eigener Herstellung
100 g
1,99

**Herzhaftes
CORNE
BEEF**
100 g
1,79

**RÜBENKRAUT
LEBERWURST**
aus eigener Herstellung
100 g
1,99

Obst & Gemüse

Edeka Herzstücke - Peru
AVOCADOS
„Hass“, Apeel, Kl. 1, je Stück

1,49

Zespri Neuseeland
KIWIS GOLD
„Jumbo“, Kl. 1, je Stück

1,00

Sweetango -
Deutschland
TAFELÄPFEL
„Minneiska“, Kl. 1,
1kg Schale

1,99

MeinLand - Deutschland
HIMBEEREN
Kl. 1, 125 g Schale
1kg = 15,92 €

1,99

MeinLand - Deutschland
BIOLAND
STAUDEN-
SELLERIE
Kl. 2, je Stück

1,99

Niederlande
BIO GEMÜSE-
ZWIEBELN
Kl. 2, 500 g Netz
1kg = 2,58 €

1,29

Edeka Bio - Spanien
BIO CHERRY-
TOMATEN
Kl. 2, 250 g Packung
1kg = 4,44 €

1,11

MeinLand - Deutschland
LAUCHZWIEBELN
Kl. 1, je XXL Bund

0,88

MeinLand -
Deutschland
EISBERG-
SALAT
Kl. 1, je Stück

0,88

Kuschelweich
WEICHPÜLER
versch. Sorten,
38 WA Flasche
1WA = 0,04 €

1,49



Palmolive
DUSCHCREME
O. DUSCHGEL
versch. Sorten,
250 ml Flasche
1L = 3,90 €

0,99



Regina
HAUSHALTS-
TÜCHER
mit Herzen,
4x43 Blatt
Packung

2,49



Colgate
KOMPLETT 8 IN 1
ZAHNPASTA
mit Fluorid, extra frisch o.
ultra weiß, 75 ml Tube
1L = 17,20 €

1,29



Dany
PUDDING O.
MOUSSE
versch. Sorten,
120-230 g Packung
1kg = ab 4,30 €

0,99



Arla
SKYR
versch. Sorten,
0,2 % Fett,
400-450 g Becher
1kg = ab 3,31 €

1,49



Coppenrath & Wiese
SAHNEROLLE
versch. Sorten,
400 g Packung
1kg = 7,48 €

2,99



Frosta
FERTIG-
GERICHTE
versch. Sorten,
400-500 g Beutel
1kg = ab 5,58 €

2,79



Erasco
EINTOPF
versch. Sorten,
800 g Dose
1kg = 2,49 €

1,99



Delverde
TEIGWAREN
versch. Sorten,
1kg Packung

1,99



Bonduelle
GEMÜSE-
KONSERVEN
versch. Sorten,
300-400 g/
220-285 g Dose
1kg = ab 3,89 €

1,11



Meica
DEUTSCHLÄNDER
o. trueman's
HOT DOG
versch. Sorten,
540-660 g/
330-350 g Glas
1kg = ab 9,97 €

3,49



Homann
SAUCE
versch. Sorten,
400 ml Glas
1L = 3,23 €

1,29

statt 1,99 €



Fürst von Metternich
SEKT
versch. Sorten,
0,75 L Flasche
1L = 6,85 €

4,99

statt 8,99 €



Wochenend-
von Do-Sa knüller



statt 1,49 €

0,79

Müller
MÜLLERMILCH
versch. Sorten, 400-500 ml
Flasche/Becher, zzgl. 0,25 €
Pfand für Müllermilch Flaschen
1L = ab 1,58 €

statt 1,29 €

0,88



MeinLand - Frische
OBERSCHALEN-
SCHNITZEL
vom Schwein, besonders zart
und mager, 100 g